平成 28 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名  株式会社協和エクシオ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小園  文典

 （ コード番号 1951 東証第 1 部 ）

問合せ先
取締役専務執行役員

経 営 企 画 部 長
酒井  隆司

 （ TEL. 03-5778-1073 ）

期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、平成28年3月期の期末配当予想について、下記の通りとすることを決議し

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 27 年 11 月 5 日公表）
16 円 00 銭 16 円 00 銭 32 円 00 銭

今回修正予想  22 円 00 銭 38 円 00 銭

当期実績 16 円 00 銭

前期実績

（平成 27 年 3 月期）
16 円 00 銭 16 円 00 銭 32 円 00 銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと考え、業績動向、財務状況ならびに

今後の事業展開等を勘案しつつ、安定した配当を継続的に実施することを基本方針としております。

 従来、配当に関する具体的な数値目標を定めておりませんでしたが、今般、資本効率の向上と株主

の皆様への利益還元の充実、さらには、中長期的な利益成長に基づく、より安定した配当の観点から、

自己資本をベースとした指標である自己資本配当率（ＤＯＥ）を採用し、ＤＯＥ３％を目処に、配当

を実施することといたしました。

これにより、当期の期末配当予想につきましては、前回予想に対して 1 株当たり 6 円増配の 22 円に

修正いたします。

以 上